Et, index exequatur, prout supra diximus titu. de terminorum observatione in articulo executionis. *Quare* doq. etiam evenit, ut latis una vel duabus sententiis, ante quam tertia feratur, usq. ad finem, quæ practica hanc utilitatem affert, q. quia per eam evitat is, qui pro executione instat ex capite desertionis necessitatem pronuntiationis iudicis super desertione, a qua de iore daretur appellatio & sic res in infinitum iret, & lites breviori via amputantur.

9 Sed dices* ad quem iudicē executionis rei indicatæ pertinebit, quia in re communis est Theorica relata per Bar. in l. precipimus. §. officii, C. de app. quam sequatur oēs in Leos. C. eo. titu. & canonistæ præsertim Ioan. monach. Archid. & Gemin. in c. Romana. §. si. de app. in 6. & Fran. in c. ex ratione. col. antep. vers. sexto quartitur. extra eod. titu. quod si sententia confirmatur tempore, ut quis infra legitima tempora non appelletur, vel emisso appellatio non proseguatur, tunc exequetur idē iudex, qui sententiam promulgavit. l. si contra minorem, & l. que nonnulli. C. de app. auct. ei qui. & l. si. illud etiam, C. de temp. appell. & ista procedunt tam in prima, quam in secunda sententiis, idque etiam si appellationis iudex pronuntiasset causam nō proseguat appellationis desertam, Arch. in d. c. Romana. §. si. eo. tit. lib. 6. sequitur Bal. in auct. si quis litigantium, C. de epil. apud Gemin. in c. Romana. §. si. vers. in si. gl. ibi, vers. vero iudex. de app. in 6. quandoquidem sententia super desertione interlocutoria est, & ex ea nulla oritur actio vel obligatio ad dandum vel faciendum, sed mera lapsus temporis est declaratio, gl. in c. cum dilectus. circa si. supra de elect. Bal. in l. eos. C. de appell. col. 3. Bar. in l. duo pro. circa fin. principii, si. de re iudi. Franc. in c. ex ratione col. antep. vers. sexto quartitur, extra de appell. si vero non tempore, sed expresso partium consensu confirmaretur sola, utpote quia litigatores ab appellatione recederent, & isto casu appellationis iudex exequetur. l. tale pactum. §. qui provocavit. ff. de pact. vel litem vobis. index exequi poterit, Bar. in d. l. precipimus. §. officii. Quod si non tempore neq. partium consensu, sed alia iudicis appellationis confirmatoria prima confirmetur tertia, & idē iudex, qui cōfirmavit, exequatur. Geminia. in d. c. Romana, colum.

ante-

ante penultima, in fin. glof. ex quo quando prima sententia fuit per secundam confirmata, agitur ex sententia confirmante, & non ex confirmata, d. l. precipimus, C. de appell. Bal. in d. l. eas, col. 3. nu. 19. vers. porro illa questio, in prin. ibi, sed quæ est ratio, C. eod. tit. nisi forte confirmaretur a iudice appellationis, ubi iam esset a iure confirmata, vt pote ob lapsa tempora, iusta d. l. si contra maiorem, l. quoniam nonnulli, C. de appell. arch. et qui, col. fin. §. illud. C. de temp. appel. effert eam hoc casu confirmatoria iudicis appellationis potius abundans, quam necessaria, & ex superflua pronuntiatione iudicis ad quem, non deuoluitur ad eum exequutio, Bal. in l. pen. in fin. C. quorum appellatio. Franc. in d. c. ex ratione, col. ante penult. vers. sed dubitatur, pone, extra de appell. Idem si non confirmaretur temporis lapsu, nec partium consensu, nec deniq. iudicis confirmatoria, sed per infirmationem secundæ sententiæ, quæ eam reuocabat, si nullo addito, vel mutato, si vero aliquo addito vel mutato vterq. iudex, scilicet, qui primam protulit, & qui secundam eius reuocatoriã infirmauit exequi poterit, Gemina. in dict. cap. Romana, §. fin. colum. fin.

In hac varia iuris communis dispositione, mos Ro. Cuius alias fuit, vt is qui rem iudicatam præcederet, habitis a iudicibus sententiis ac expensarum taxatione non adiret aliter signaturam iustitiæ, neque iudices, qui sententias promulgauerunt, pro illarum exequutione, sed in audientia Pape cõtradicarum compareret, & productis sententiarum instrumentis, alter ex procuratoribus eiusdem audientie conducebat, qui reuiso processu causæ, vniuersam illius historiam in audientia recõsebat, & pro exequutione instabat. Audientia vero ubi omnia intellexisset, si processum ac sententias non probasset, vel rem iudicatam, prout prætendebatur, non comperisset, consecruit litigatorem ad iudices, vt melius vel vltius ageret, remittere. Quod si processus ac sententias nouisset rite ac recte latis, ac rem iudicatam stare, solebat hæc audientia literas exequutoriales apostolicas victori ad partes decernere, & concedere, sub Pont. nomine ac plumbo todæ sigillo, quibus mandabat exequutoribus in partibus, vt processus, & sententias huiusmodi debite exequutionis demandarent, cum clausula, contraditores, & rebelles quoscunque cõ-

ferre

foris, & aliis poenis ecclesiasticis compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, quarum vigore exequutores in partibus, prout in monitione ad parendum sententiis, & rei iudicatz, ubi parere recusarent, vel negligeret, ad solitas censuras, & poenas, & denique ad invocationem auxilii brachii secularis procedebant.

1 Sed hodie / antiquato prescripto vii, solent litigatores, ubi rem iudicatam perendant, omissa via Audientie contradicatarum, adire signaturam iustitie, & petere, ut executioni rei iudicatz iudicibus, qui merita causae nouerunt, delegeretur, ut sententias, ac rem iudicatam exequantur, & literas executionales decernant, prout inferius, & quo ad personam executionoris, si varia est, prout supra audistis, iuris communis dispositio in committendo executionis articulo, minus potest obseruari Signaturae in hoc esse uniformis. Regulariter vero consuevit Signatura executionem committere idem iudici, qui eam sententiam promulgasset, cuius executio postulat, iuxta tex. in d. l. si contra maiorem, & in l. quoniam nulli, C. de appell. & in d. auct. ei qui, & in l. si. illud etiam, C. de temp. appell. & in auct. de appell. & appell. & infra quae tempora, §. 1. idque etiam si a sententia huiusmodi appellatum fuisset, dum tamen causa appellationis non reperitur alteri iudici commissa, quia tunc signatura non consuevit de executione rescribere, nisi ad iudicem appellationis, idque ex ratione, quod ex quo iurisdictio fuit semel ad eum per commissionem appellationis deuoluta, licet pretendatur desertio, & per eam iurisdictio reuertatur ad primum iudicem, ut notatur in l. eos C. de appell. Articulus tamen desertionis est dubius, & ratione istius dubii iudex appellationis remanet iudex, & habet cognoscere de desertione, & an sua sit iurisdictio, ca. sua nobis, extra de appell. & licet sententia super desertione ex stylo Ro. Ca. ut supra diximus, praetermitti soleat, cum tamen de ea per saluum cognoscatur, & ratione istius cognitionis iudex ad quem remanet iudex, solet isto casu signatura articulum executionis iudici ad quem committere, cum clausula tamen seruatis, quae uer terminis in similibus seruari solitis, vel praefixo illorum loco aliquo breui, & peremptorio termino ut sup.

Et si appellationis causa reperiretur iam alteri commissa,

missa, si modo expediret, ei, qui pro executione instaret, petere executionem coram iudice a quo, daret Signatura aliam commissionem iudici ad quem directam, quae rescriberet, quod seruis dictis quatuor terminis, seu unico illorum loco, ut supra, praeter inhibitionem suam, si modo inhibuisset, moderaretur, & causam ad iudicem a quo remitteret. Arridetque haec observantia Signaturae iuri communi magis, quam proxima, ex quo de iure, ubi desertio verificetur, iurisdiclio reuertitur ad iudicem a quo, ut in d. l. eos. C. de appell. ubi non iudici ad quem committenda esset executio, sed iudici a quo, & plures essent, veluti si duae laes fuissent sententiae, & prima fuissent per secundam confirmata, consequitur signatura committere executionis articulum non primo iudici, sed secundo, qui primam sententiam confirmavit, idq. ea, ut opinor ratione, quia in illo casu ageretur ad executionem non ex sententia confirmata, seu ex confirmante secundum veram opinionem, quam Bald. attestatur communem in d. l. eos, col. 4. nu. 1. v. cr. porro illa quaest. in prin. ibi, sed quae est ratio, C. de app. Quae ratione idem seruatum est etiam, ut ubi executio trium conformium peteretur, ut videlicet committeretur iudici qui ultimam confirmatoriam sententiam promulgauit.

Generalis vero ac communis dispositio similis commissionis executoriae, quae videtur in hac specie, solet esse, quae iudex executionis omnes, & singulas expensas pro oratoris parte factas taceat, & moderetur, sequentium, si quod extaret, relaxet, ac relaxationis instrumentum decernat, fructus liquidet, ac sententiam, & omnia in ea contenta, tam contra victum aduersarium, quam omnes alios, & singulos intrafos, & intrudendos debite executioni demandet, & pro praemissis omnibus, & singulis in sententia contentis litteras executoriales ad partes etiam per edictum publicum confilio summarie, & extrajudicialiter de non tuto accessu, inuicandas, sub excommunicationis aliisque censuris, & poenis ecclesiasticis decernat, & in euentum non paricionis, censuras, & poenas huiusmodi eisdem incurrisse declarat, aggravet, reagravet, & interdictionem ponat, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit, auxilio brachii laicalis, litterasq. deturper opportunas, & necessarias sub sigillo decernat, quae perinde ardeant, ac si sub plumbo expeditae forent,

forent, constitutionibusq. & ordinationibus apostolicis, cancellariæ regulis illa præsertim, qua caseri dicitur, vt similes literæ alias, quam sub plumbo expeditæ nullius sint roboris, vel momenti, exterisq. in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. Ideoq. dicere solemus omnes, & singulas expensas taxet, &c. per præscripta verba vniuersalia, non tamen indefinite, per verba expensas tantum vt videatur magis expressè de taxatione expensarum, non solum coram eodè iudice factarum, sed coram aliis præcedentibus iudicibus, quas alias sine simili speciali mandato taxare non posset, Rot. decil. 734. in antiq. Nota quod quando fit taxatio, de taxatione expensarum. Item dicimus literasq. desuper opportunas suo sub sigillo decernat, & superius enunciante regulæ derogamus, quia officiales Cancellariæ apost. per quorū officium literæ exequutoriales, vt sup. sub plumbo expeditæ solebant, vbi vidissent nouū hūc litigatorum vsum, euitanda viā audientie contradicte, pro executione habenda cōsueuerunt, vt ius solutionum suarum eis saluum esset, curare apud pōtēces pro tēpore vt inter alias cōstitutiones, & regulas cancellariæ suæ hanc quoq. edicerent, vt literæ exequutoriales alias, quam sub plumbo expeditæ nullius essent roboris vel momenti, & propterea litigatores oportuit adinuenire hoc derogationis remedium, vt obstaculum contrariæ regulæ summovent, qua in re adeo se facilius præbuit, & præbet signatura vt illā supplices iure quasi præscripto obtinere solcant. Deniq. dicimus, etiam per edictum publicum intimandas, confitto summarie, &c. de non tuo accessu / quia hæc via intimationis per edictum publicum nō permittitur nisi in isto speciali casu, qñ ad eū cui intimatio fienda foret tutus nō daretur accessus ex indulto Bon. 8. in extr. vnica. Rē nō nouā, de dol. cōu. & requiritur sūmaria, & extrajudicialis saltem iudicis informatio, per tex. in cle. 1. de iudiciis, Rot. dec. 732. Dic, quod in c. dab. 703. Dic, quod citatio oībus ī antiq. tit. de cit. Scaph. char. 1; 8. quo casu, quid testes deponere habeant, videmus sup. tit. de citatione extra cu. 8. quōd si, & tit. de executione citationis ad partes decretæ.

Adde, quod si pro fructuum liquidatione, non haberes forte teste in promptu in Ro. Cn. præsentis, & expediret tibi eos in partibus recipi, & examinari, solet signatura in

artículo exequutorio, & in eadē cōmissione, qua de exequutorialibus rescribit, rescribere ēt vt exequutoris in dēx vices suis aliquibus probis viris, in partibus in dignitate ecclesiastica nihilominus confistoris, subdeleget, qui in artículo liquidationis hmoi testes & alias probationes recipiat, & receptos ad se remittat, instrumentumq; subdelegationis hmoi suo sub eodem sigillo decernat, non tamen precisā, sed eius arbitrio, per quam subdelegationem subicitur is, qui exequutoriam peteret, ab impetra expeditio- nis remissoria, licēt vt opinor posset iste probationes per super exequutores iterarū exequutorialiu in partibus recipi, & ad coriā transmitti per tradita in dec. 403. in not. fuit dubitatum, de offi. deleg. ver. contra hanc meam opi.

Impetrata siquidem prescripta cōmissione exequutoria, & iudici, cui dirigitur presentata, ex quo^o commissio non firmat iurisdictionem, neq; probat nisi parte citata ad opponēdum, gl. Bar. in extrauag. ad reprimen. super verbo, de piano. quem in crim. l. 2. §. in iust. proc. post Aegid. concl. 38. Rom. conf. 519. Cassad. dec. 7. de app. in si veris, conuenimus in palatio citare aduersarium ad dicendum contra cōmissionem vltimo loco presentatā, in qua citatione & si forte fieret contra absentem à Rom. Cur. & non per nuncium siue cursorem, quo caso supra cit. de introductione causae in Ro. Cu. contra presentem diximus, rescripti insertionem clem. 1. vt lite pen. non esset necessariā, minus erit simili cōmissionis exequutoriae insertio necessaria, Rot. dec. 315. in not. si exequutor trium conformium, de sent. & re iudi. reproducta hac citatione, si commissio non precisē rescriberet, sed sub aliqua ex his, quae supra diximus conditionalib. clausulis, vt pote, confitico de tribus conformibus, l. eo. re indicata, siue assertis, aliasue simili, quia ista clausola a tanquā ablatius absolutus inducit cōditionē, Bar. in l. 1. col. 2. ff. de cond. & dem. conuenimus in primis purificare istā cōditionem, & docere de re indicata, seu trib. conformibus, vel deniq; de aliis assertis per repetitionē actorum, si ex eisdem actis posset constare, sin autē per abas exteriores probationes, idq; parte citata, 13 em^o verbū, confitico, presertim in iudicialibus importat, partis citationem, gl. in clem. presenti. verbo, confitico, de censibus, Rot. dec. 646. in 2. q. Dico, quod si in aliqua

commissiōne, de commiss. & citatio. & sequenti, vbi idem dicitur de verbo, si repererit, licet locus de verbo, si inuenerit Aeg. conc. 179. Auditor de off. deleg. Steph. char. a tergo, in si. utr. locus forte si in commissiōne, cum seq.

Et si commissio daret, quod seruatis quatuor terminis de stylo palatii in articulo executiōis ternari solitis, vel aliis essemus in casu, in quo seruandi essent, vel eorū loco daretur termini praefixio, solet is, qui pro executiōe instaret, seruare hanc telam, vel quatuor terminorum ad docendam de appellatiōe, ac eius legitima prosequutiōe, primò pro prima, deinde secundò pro secunda, tertio pro tertia, & deniq; quartò pro quarta dilatiōibus, prout supra r. de terminorū obseruatione docuimus, vel si commissio executoria dispensaret ab hac terminorum obseruatione, & daret, quòd illorum loco vnicus terminus praefigeretur, vt supra, solet victor citare aduersarium, ad videndam vbi praefigi terminum iuxta formam commissiōis, & citatiōis hora adueniente, iudex terminum praefigere semper ad secundum, & mandare, vt intimetur aduersario.

- o His o peractis, vbi infrascriptiōe iudicis executiōis, vt supra firmauerimus, & seruata fuerit tela iuxta suos casus 14 (vt supra diximus) necessaria, vsus palatii est, vt alia citatio fiat, tenoris infrascripti: Citerur N. ex aduerso principalis, vel procurator, si cū procuratore his tractetur, ad videndum taxari, & moderari oēs & singulas expēsas pro parte infrascripti instantis in hōi causa habitas & factas, & litteras executoriales iuxta formā eiudē commissiōis decerni, & si fortē extaret sequestrū, in eadē citatiōe addere solemus, ad videndum relaxari sequestrū, & instrumētū relaxationis decerni. Quę citatio pōt fieri ad primā diem, ac et per totam, prout tēporis necessitas vrgeat, & adueniente hora similis citatiōis, patronus eius, qui pro executiōe instat, cedulā designationis oīum expensarum dictat, cuius formulā habes in tepius citato formulario procuratorum Ro. Cu. eis, qui instat, data relatione curatoris, cedulam designationis expensarū porrigit, & prout partis petitionē, iudex illas taxat & moderatur, & eodem contextu, sequestrū, si extat, relaxat, ac relaxationis instrumētū, necnō litteras executoriales pro oībus in snia contentis sub solius celsaris & pennis ecclesiasticis decernit iuxta formā comi

p fionis, & quia * de iure post iudicis taxationem, defertur
 15 iuramentū parti, vel eius procuratori, quod tamē, & ultra
 fuerit in causa expensum, gl. in c. 1. de elec. in 6. verbo, do-
 cuerit, & expensarum taxatio, non subsequens simili iura-
 mento, esset de iure nulla. c. cum venissent, extra de eo,
 qui nūc. in possess. de stylo sacri palatii defertur hoc iurame-
 tū in ipsa expensarū taxatione petēti taxari expensas, & li-
 cet non apparenter, Notarii tamē crassarū actuarii eiusdē
 sacri palatii in extēsiōne huius termini taxationis expen-
 sarum, semper extendunt hoc iuramentū tanquam deferri,
 & prestari solitum, prout ēt faciunt in extēsiōne aliorum
 iuramentorū de more palatii deferri, & prestari solitorū,
 utpote de calūnia in termino substantiali ad hoc servari
 solito, vel in supplementū simplicis probationis in ter-
 mino soliz, raro. n. hęc iuramenta apparenter, & solēnter
 deferuntur in palatio, quia Patres præsupponunt procura-
 tores sacri palatii, viros eruditos, & tales, qui bene sciant,
 quod in istis actibus, in quibus iuramentum prestari solet,
 per solam traditionē cedulæ relationis cursoris, ubi de iu-
 ramento sit mentio, & nostro casu per exhibitionem ce-
 dulæ designationis expensarum prestatur iuramentum.

16 Formula autem seu contentis literarum exequutoria-
 liū, quibus hoc sic utimur in palatio, est quod exequutionis
 index per literas exequutoriales huōi scribit ad oēs iudi-
 ces, principes seculares, & personas Ecclesiasticas, & pu-
 blicas, utpote tabelliones, necnon ad curiæ causarum Ca-
 meræ Apostolicæ generalē auditore scribit, eisdemq. sub
 excoicationis, & aliis penis ecclesiasticis præcipit, ut quo-
 tiescumq. pro instantis parte fuerint requisiti, seu alter
 eorū requisitus infra sex dierum spatii, quorū duo pro pri-
 mo, duo pro secūdo, & duo pro tertio peremptorio termino
 eis præfigit, debeat videlicet Ecclesiasticæ personæ præ-
 dictæ condēnatum alioq. intrusos, & intrudendos aucto-
 ritate apostolica monuisse, quatenus infra 30. dierum spa-
 tium post monitionē huōi, quorum decē pro primo, decē
 pro secūdo, & decē pro tertio peremptorio termino, ac
 monitione canonica assignat eidē instanti, vel eius procu-
 ratori legitimo, oibus, & singulis in snia contentis parere,
 quę per extensam exprimuntur, idq. tam quoad rei pos-
 sessionem, & ad expensas, quam etiam quoad fructus, & si

vīq̄c

vsque in eam diē non fuerint liquidati, vsus. n. palatii permittit, vt non solum iudex generaliter eordē nec victum in fructibus perceptis absq. alia quātitatis liquidatione, sed et exequutor possit in exequutione sic generaliter mouere ad restitutionem fructum, et si adhuc non liquidatorum. Rota decil. 183. in not. sicut. de senten. & re iudic. Quod si sic moueri infra præscriptam 30. dierum dilationem sentētiis, vt præmittitur, parere recūsauerint, vel cessauerint, eiusdem personis Ecclesiasticis præcipit, vt eisdē monitos publice denuncient excoīcatos, et si post denunciationem hōi excoīcationis iniām per spacium decem dierum sustinuerint, eisdem censuras aggrauent. i. reiterent, & innocēt, maiori tamen cum solēnitare, vt ipse pulsatis cāpanis, candelis accensis, & postea extinctis, ac in maledictionis signum in terram prolectis, & aliis, quas oēs recensero ociofum esset, quod si iidem, vt præmittitur, moniti, denunciat, & aggrauari præmissa oīa per alios decem dies sustinuerint, eisdem processas, & censuras reaggrauent. i. reiterent, & innocēt, ac oībus Iesu Christi fidelibus etiam familiaribus, & affinibus, & seruiētibz eorundem cōmercium cum præfatis excoīcatis eis sub eisdem cēsuris, & panis interdican, & si excoīcationem, aggrauationē, & reaggrauationem hōi per alios decem dies sustinuerint, oēs, & singulas Ciuitates, Castra, Oppida, Loca, & Villas, Ecclesiastica collegia, & parochiales, aliasq. Ecclesias, sub quibus, & ad quas præfati sic moniti degunt, & perueniant, quando ibi fuerint, Ecclesiastico supponant interdicto. Quod si denique interdictum huiusmodi per alios decem dies passi fuerint, ex quo gladius spiritalis non suffragatur, auxilium brachii secularis innocēt, & requirant, prout in formula litterarum exequutorialium huiusmodi latius cōnotietur, quam apud vulgarem formularium instrumentorum legere licebit.

Et quamuis index excoīcationis in præscripta litterarū exequutorialium formula subdeleget vices suas exequutoribus, in partibus, vt moueant condemnatum, alioque intrusus ad restitutionem possessionis, & fructum ac expensarum solutionem, verum etiam ad declarandum, & denunciandos eos excommunicatos inuentum non partitionis, & successiue aggrauandum, reaggrauandum.

Ll 3 inter-

interdicendum. & auxilium brachii secularis invocandū, nihilominus mos inoleuit in palatio, ut exequutores in partibus duntaxat literas exequutoriales condemnato ac introitus incitent, & primam partem ipsarum literarum duntaxat videlicet, & antedictæ monitionis canonice ad parandum rei indicatæ infra 30. dierum terminum exequutar, & ubi literæ exequutoriales fuerint legitime intimatæ non procedatur ad ulteriorem executionem coram dictis exequutoribus, sed habita relatione legitimæ intimationis earundem literarum, reproducantur literæ una cum relatione intimationis in curia coram auditore executionis iudice ad effectum procedendi ad ulteriorem executionem, Stap. car. 169. a tergo, in princ.

- 17 Et licet victus fuerit condemnatus in fructibus, & pro eisdem quoq; in literis exequutorialibus monitus, cum tamen generaliter tantum poterit, nihilominus ipse in hoc executionis articulo negare se fructus huiusmodi percepisse, vel opponere, quod eos in utilitatē beneficii convertisset, si modo hoc infra terminum 30. dierū sibi datum, vel saltem antequā declaratoria sententia cōtra ipsum proferatur, allegaverit, Rot. dec. 183. in not. sicut Auditor, de sententia, & re iud. & dec. 158. licet reus, de remun. in no. Bal. cons. 99. v. vol. & propterea is qui executionem etiā pro fructibus peteret, in hoc executionis articulo probare debet victum fructus percepisse, & quot, nec possit pro fructibus post antedictam exequutorialium intimationem ad declaratoriam aliaq; prædicta procedere, nisi habita a iudice de fructibus liquidatione, quam Auditor q; debet facere taxato fructus nō multiplicatos in vnica summa, sed fructus singulis annis taxari v. aluisse, prout docet Rot. dec. 337. in not. Auditori, de re script. & de appellat. sequitur Stap. char. 175. & a fructuum liquidatione cōdēnatus poterit etiam appellare, & signatura solet causam appellationis huiusmodi committere. Crederem tamen hoc, casu quo liquidatio sit in executione sententiæ, appellationem emitti debere, non ab ipsa liquidatione, sed ab eius excessu, & licet non defuerint, qui isto casu voluerint expressionem excessus, satis non esse in genere, nisi quantitas quoq; exprimeretur. Abb. in c. quoad consultationē, col. fin. de re iud. receptior tamen est contraria sententia doctorum

horum ibid. in præleg. c. quoad consultationē, & aliis locis communibus. & finito vel prætermisso liquidationis articulo, solet is, qui pro ulteriori executione instaret reproductis literis exequutorialibus, & illarū executione, pretextata ad dicendum contra, & videndum iurare testes super illorum recognitione, testes super recognitione inducere, & exinde servatis quatuor terminis in simili argu. declaratoriz de vsu sacri palatii servari solitis, ac eisdem etiam ex abundantia, in vim Innocentianæ, vel specialis commissionis ad hoc impetratæ vnici contextu, & audientia reiteratis, sententiam declaratoriam excommunicationis petere, & obtinere, quæ semper in scriptis ferri consuevit, & sub formula infrascripta.

- 18 Per hanc nostram declaratoriam solam, quam de DD. Coauditorum & c. Ferimus, in his scriptis pronunciamus, &c. quendam Meniū aſertum clericū aduersarium ob non partitionē literarum exequutorialium contra eū, ad instantiam nobilis viri D. Sempronii, de, & super certis canonicatu, & præbenda Ecclesie Segobien. & illorū occasione decretarū excommunicationis, ac alias sententias, censuras, & penas in eisdem literis exequutorialibus cōcentas incurrisse, eundemq. excommunicatū publice denunciandū, & ab omnibus curandū fore, & esse, prout denunciamus ac curati mandamus literasq. declaratorias de super opportunas decernendas fore, prout decernimus, dictūq. Meniū in expensis, &c. condemnandū fore, & esse, prout condemnamus, quarum taxationem nobis in posterum reseruamus.

- 19 Termini autem in hoc articulo declaratoriz ob non partitionem literarum exequutorialium de stylo sacri palatii seruari soliti sunt, qui sequuntur, videlicet.

Ad docendum se paruisse literis exequutorialibus,

Primo pro prima,

Secundo pro secunda,

Tercio pro tertia,

Singuli ad primam diem

Quarto pro quarta,

- r Lata & deniq. declaratoria sententia, ac literis de super opportunis relaxatis, dantur cursori, qui illas affigat, & publicet in locis solitis, & a die publicationis huiusmodi expectatur aduersarius sic excommunicatus per decem dies, quibus elapsis, si adhuc cesset rei iudicari, & literis exequu-

Li + rialibus

rialibus parere, & excommunicationis sententiam indurato corde sustineat, ad vitiora contra ipsam vsq; ad brachii secularis inuocationem, modo quo inferius diceamus, proceditur cum intervallo 10. dierum inter singulos infra scriptos terminos seu actus à singulorum publicatione.

Ad videndam se aggravari,
Ad videndum sa reaggrauari,
Ad videndam interdici,
Ad videndum brachium seculare deceri.

Singula ad primam, vel etiam per totam cum intervallo tamen decem dierum inter vnum & alium à singulorum publicatione.

f Exinde super * inuocatione auxilii brachii secularis 10 literæ expediuntur, quibus index exequutionis apostolicus auctoritate apostolica omnes & singulos principes seculares cuiusvis dignitatis & præminentie etiam si imperialis existant, veluti exequutores iusticie monet & requirit etiam excommunicationis & aliis penis & censuris ecclesiasticis, excepto Imperatore, quem in hoc duntaxat adhortatur, vt quocumque fuerint pro parte victoris requisiti contra aduersarium exequantur in personam, & sic detineatur, donec omnibus & singulis in sententiis & literis exequutoriis contentis, victori integraliter satisfecerit vel in bona; seruato tamen ordine, vt prius capiatur mobilia, deinde immobilia, & postremo ad nomina & iura perueniatur. l. 2. dno Pio. §. in vendicatione. §. vtrum, & §. penult. ff. de re iud. quibus adhortationibus, monitionibus, & iussionibus, si paruerint, vel parere paratos se exhibeant, victor habebit intentum, si verò reculent, vel cessent, si victor ad R. C. reuertatur cum relatione requisitionis sue procederet R. C. contra dominos temporales huiusmodi, ad declaratoriam censurarum & penarum in literis inuocationis auxilii brachii secularis contentarum, parte volente & instante, & camera apostolica reproductis literis inuocationis brachii secularis, ac instrumento requisitionis dñorum temporalium ad illarum exequutionem. vbi Patribus cameralis audientie visum fuerit dominos temporales sic requisitos recusasse, vel saltem cessasse in postulata exequutione, solent victo vt pote in casu denegate iocritiz repræsentatis contra subditos illius domini temporalis, & literas opportunas desuper victori manu regia concedere.

cedere. Quæ repræfaliæ quib. casibus, qualiter conceden-
de sint, & à quibus, habes à Bart. in tract. suo repræfali-
rum, ad quem semper poteris, ubi opus erit, recurrere.

- 21 Er' si aduersarius censuras tanto tempore sustinuerit, vt
propter nimiam eius contumaciam videatur insurdescere,
solet signatura dare cõmissionem, vt fructus aliorum benefi-
ciorum, quos ipse in aliis locis obtineret, sequestrarentur,
donec literis exequutorialibus contra ipsum emanatis pa-
ruisset, arg. tex. in c. quoniam frequenter, in fi. vt lite non
contestata, & in l. Fulcinius, §. si. ex quib. causis. in post. ext.
Staph. char. 176. prima facie. Imò isto casu quia aduersarius
propter insurdescentiam & censurarum neglectum esset
de hæresi non medioeriter suspectus, ñeret contra ipsum lo-
cus filco, & Signatura iustitiz daret cõmissionem iudici or-
dinario Ro. Ca. vt consilio sibi summarie & extra iudicia-
liter quantum sibi sufficere videbitur, quòd aduersarius sit
de insurdescentia diffamatus, procedat contra ipsam velu-
ti de hæresi suspectu. & monitorium ad personaliter cõpa-
rèdum, seq; à præmissis ex purgandù cõpareat, & quod plus
est, daretur etiã contra ipsum via gratiosa literæ priuationis
beneficioru & in forma iuris ad priuationem seruatis ser-
mandis procederetur. Reliqua mi Pellæz, quæ ad vñm iudi-
ciorum sacri palatii attinent, quæq; plurima sunt, ego alias
vbi maius ocù nactus fuero, ad te interim in foro aduocio-
rem ea omnia veluti solidioris cibi scribam, nisi forte tu
meo exemplo longè- regestorum lectione, quæ sola michi in
hac arte vera fuit pædagogia, & diutius fori versatione,
hac præsertim monstracione nostra adiutus, à te ipso (vt
facile spero) acciperis, meq; ab hoc munere eximeris.

ANOTACIONES.

- 22 Non prodesset.) *Frustra nempe sententia profertur, si ea
debite executioni non demandatur, & quoad consulti-
torem de re iud. not. Accurf. in rub. C. de execu. rei iud.*
b. *Quæ valida.) Sententia inualida executionem nõ meretur*
23 *l. 4. §. cõdemnatum, ubi Bart. Alex. Iul. & alij. ff. de re iud. Aug.
in l. 1. ff. de nou. opp. pend. & tradit Af. dec. 283. nu. 1. & dea
28. nu. 9. & rursus dec. 39. nu. 6.*
c. *Sed iudiciz.) Alio modo de duobus modis, ut hic, executionis sen-
tentia. perij posse declarari. And. ab Ufer. in cõf. reg. Non dilatio-
nes, ibiq; admoct. melius esse officio iudicis executionem per-*
2872

L I B E R

- ere, illa certè ratione, quia tunc nec libellus nec litis contestatio requiritur, quod factus esset, quando iure alienis pereretur, & hanc opinionem defendit Alex. conf. 90. col. 3. lib. 2. Ceterum ut ad-
- 25 monitū esse velim, quod qui executionē petens nudi faciam sed alia exhibere tenetur, nisi hinc inde tractū fuisset, & quia non solū producere suam sufficeret ita Bald. docet in l. 1. c. ne lice. rari. proci. Quae quidē executio sua causa summaria dicitur, l. à dno Pio. §. super rebus, ubi Doll. ff. de re in. Bar. in l. litibus. col. po. C. de apri. & conf. lib. 1. 1. & Laf. in cle. sape, an 13. lib. de ver. sig. Quod tū tam temperandū intelligas, ut Bald. declarat in l. 1. §. n. videtur, prope ff. si quis ius die non abintemp. habere locum, quando contra executionē nulla opponitur exceptio.
- d Quod exequatur.) In executione * sententia facienda,
- 26 an partis citatio requiratur. Doctoribus in varias sententias inveniuntur, sed tu Alexan. videas in d. l. à dno Pio, §. in venditione act. antep. Dec. conf. 97. & Bar. in praxi, an si. n. 16 & seq. ubi per conclusiones rem hanc bellissime declarat, & Affirmat legas dec. 157. in fi. & 306. n. 9. anq; Gomes in reg. Cancell. de subrog. callit. q. 4. vers. ratio est, ubi post Alex. citato loco testatur factam esse opinionem, quod scia que in iudicatum transiit, executio ni absque aliqua partis citatione mandatur, idiq; de hys Reia meminit, quod cum litere executoria expediuntur, in eis apponitur, clausula, quod propria auctoritate possessio capi possit, quae tamen hylam sanè intelligat, auctoritas hoc concessa videatur, si in possessione capienda aliquem resistens non inveniatis. & est communis opinio teste Laf. in l. in se possidet, nu. 13. ff. de acq. pos. sed an valeat * executio pro pecuniario debito, quae non sit facta servata forma, d. l. à dno Pio, §. in venditione, §. ut primo mobilia deinde immobilia capiatur, & aliis ut ibi Doll. hoc in re in varias sententias dissecti sunt, ut ex Laf. eò loci liquet, num. 10. tamen communis est opinio, quod valeat, ut Laf. ibi testatur, quamvis ipse displiceat. Sed proculdubio communis conclusio procedit in causis, in quibus sola veritate inspecta proceditur vigore legum municipalium, tunc certum veritas illius clausula, executio nequaquam revocatur, licet arde mini mō fuerit servata, ut prodictum est à Bal. in c. tua, ut lit non coact. Rem. in Non sciam. §. sed probari. ff. de oper. non. man. & Laf. praet. iura. Nicol. An. Gratiaur.
- e Secus si.) Adde Bal. conf. 149. lib. 3. ubi ait, adversus certum in iudicio minime nominatum, executionem fieri non posse, con ferant